Competiciones  (el partido se celebra el 17 de enero de 2015 y el horario se comunica el 08 de enero de 
2015) y conforme al Artículo 54.I) del Rgto. de Régimen Disciplinario.” 
 

9. RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 
 
• CLUB ADESAL LA FUENSANTA 
“A)  Sancionar  al  club  ADESAL  LA  FUENSANTA  con  MULTA  de  MIL  SETECIENTOS  CINCUENTA  EUROS 
(1.750,00€)  por  impago  de  los  fondos  arbitrales  de  los  citados  encuentros,  cuyo  importe  de  la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (5.000,00€) al ser reincidente en esa misma infracción. 
B)  REQUERIR  al  club  ADESAL  LA  FUENSANTA  el  pago  de  SEIS  MIL  SETECIENTOS  CINCUENTA  EUROS 
(6.750,00€) por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        5.000,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  1.750,00 EUR 
  Total a abonar:              6.750,00 EUR” 
 
• CLUB BALONMANO SALUD CLUBASAL

[...]

“ A) Sancionar al club BALONMANO SALUD CLUBASAL con MULTA de SETECIENTOS EUROS  (700,00€) por 
impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de 
la deuda arbitral (2.000,00€) al ser reincidente en esa misma infracción. 
B) REQUERIR al club BALONMANO SALUD CLUBASAL el pago de DOS MIL SETECIENTOS EUROS (2.700,00€) 
por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        2.000,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  700,00 EUR 
  Total a abonar:              2.700,00 EUR” 
  
  

 
 
 
 
 
 

  *** 
 

10. EJECUCIÓN DE LAS RESOLUCIONES